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Keshilli Shteterore i Cilesise i Agfencise sd Kosov6s p€r Akreditim (AKA),
ne mbeshtetje te nenit 145 (pika 4 te Kushtetutes se Republikes se
Kosovds, duke marrd parasysh nenet 4,2L,22 te Ligjit per Administrat€n
Shteterore t€ Republikes s6 Kosoves (nr. 03lL-l89), Ligjit p6r Arsimin e
Larte ne Repubiiken e Kosoves (nr. 04lL-O371, neni7, pika 2.3 dhe pika
4,IJdhlzimit Administrativ per Themelimin e Agjencis6 se Akreditimit te
Kosoves (Nr.1 I l2OO4), Udh€zimit Administrativ per Akreditimin e
Institucioneve t6 Arsimit t€ Larte n€ Republik€n e Kosov€s (Nr. 09/2ol2l,
ne mbledhjen e mbajtur me 06 Korrik 2OI2 ka marr kete:

V E N D I M

I. Akreditohet programi i studimit ne Fakultetin e Shkencave
Matematike Natyrore te Universitetit te Prishtines:

o Matematike financiare pdr banka dhe sigurime (BA)

per periudhe 3 vjegare (1 tetor 2O12-3O shtator 2015 )

II. Institucioni i juaj €shte i obliguar qe te harton nje Plan te
pdrmiresimit ne bazE t€ rekomandimeve te dhena nga Ekipi i Ekspertdve
(ne te dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njejtin ta dorEzoni ne AKA
gjer me 1 Nentor 2OI2.

III. Vendimi hyne ne fuqi diten e

Agjencia e Akreditimit e Kosoves
Kosovo Accreditation Agency
Agencija za Akreditovanje Kosova

nenshkrimit.

-Zhushi
Shteteror te Cilesise


